
2024 年 6 月 

販売店様 各位 

東京製綱繊維ﾛｰﾌﾟ株式会社 

 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄを利用した救助用ﾅｲﾛﾝﾚﾝｼﾞｬｰﾛｰﾌﾟの販売についてのお願い。 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、表題の件について当社の考え方をご連絡させて頂きます。 

 

記 

 

当社の製品である「救助用ﾅｲﾛﾝﾚﾝｼﾞｬｰﾛｰﾌﾟ」（以後、N ﾚﾝｼﾞｬｰ）は、人命救助を職業として従事され所

定の訓練を受けた方々（消防、警察、等）が人体確保用として使用されることを想定しており、一般消費

者の方々が人体確保用として使用されることは想定しておりません。 

万一、訓練を受けていない一般消費者の方々が誤った形で N ﾚﾝｼﾞｬｰを人体確保用として使用された場

合人命にかかわる重大な事故につながる可能性がございますので、一般消費者は販売の対象としており

ません。つきましては不特定多数を対象とし一般消費者への販売の可能性が低いとはいえない、ｲﾝﾀｰﾈｯ

ﾄ・通信販売ｻｲﾄを通じてのＮﾚﾝｼﾞｬｰの販売は、控えて頂くようご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 更に、N ﾚﾝｼﾞｬｰと同様に訓練を受けた方を対象として人体確保用として使用することを想定した商品

に「救助用ﾌﾛｰﾃｨﾝｸﾞﾛｰﾌﾟ」などがございます。また法面工事で親綱用として使用することを想定した商品

に「ﾋﾞﾆﾛﾝ VE ｻｲﾝﾛｰﾌﾟ」などがございます。これらの商品も同様に、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ・通信販売ｻｲﾄを通じての販

売を控えて頂くようお願い申し上げます。 

 ■訓練を受けた方のみが人体確保用として使用することを想定して販売している商品 

   ・救助用ナイロンレンジャーロープΦ１２ｍｍ（白色、染色物など） 

   ・救助用フローティングロープΦ１２ｍｍ（型番：BX、KX、PY） 

   ・ナイロン編ザイルΦ１１ｍｍ 

 ■法面工事で親綱用として使用することを想定して販売している商品 

  ・ビニロンＶＥサインロープΦ１８ｍｍ 

  ・ニューシグナルロープΦ１８ｍｍ 

 ※１．上記商品は、一般消費者への販売をお控えいただき、これまでに販売している場合は以後、

販売をおやめください。 

※２．当社によらない切断、端末加工等の加工が施された製品は品質保証・ｱﾌﾀ-ﾌｫﾛｰの対象外です。 

 

ご不明点は弊社の下記営業所の販売担当者へお問い合わせお願いいたします。 

 

札幌営業所 TEL（011）726-3180  担当者：矢萩、前田 

東京営業所 TEL（03）5280-9320  担当者：川嶋、山木 

大阪営業所 TEL（06）6266-4777  担当者：名越、竹下 

以上 


